2023 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

     （コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

通期業績予想の修正（上方修正）及び新たな項目の開示に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等をふまえ、

2023 年 7 月 28 日に公表した 2024 年 1 月期（2023 年２月 1 日～2024 年 1 月 31 日）の連結業績

予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。また、当期より、EBITDA 及び

のれん償却前当期純利益についても開示することといたしましたので、あわせてお知らせいた

します。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年２月 1 日～2024 年 1 月 31 日）

（単位：百万円）

前 回 発 表

予想（Ａ）

今 回 修 正

予想（Ｂ）

増  減  額

（Ｂ－Ａ）

増 減 率

（ ％ ）

（参考）2023

年 1月期通期

連 結 実 績

売 上 高 47,500 53,000 5,500 11.5 46,091

E B I T D A - 7,800 - - 6,272

営 業 利 益 4,300 5,000 700 16.2 4,244

経 常 利 益 4,250 5,000 750 17.6 4,011

のれん償却前

当 期 純 利 益
- 4,180 - - 3,576

前 回 発 表

予想（Ａ）

今 回 修 正

予想（Ｂ）

増  減  額

（Ｂ－Ａ）

増 減 率

（ ％ ）

（参考）2023

年 1月期通期

連 結 実 績

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

3,500 4,000 500 14.2 3,494

1 株 当 た り

の れ ん 償 却 前

当 期 純 利 益

- 126 円 47 銭    112 円 57 銭

１株当たり当

期 純 利 益
105 円 89 銭 121 円 02 銭     109 円 99 銭

（注）１．2023 年１月期（実績）及び 2024 年１月期（予想）の１株当たり当期純利益は、期

中平均株式数により算出しております。

２．当社は、2023 年４月 29 日付で普通株式１株につき 400 株の株式分割を行っており

ます。2023 年１月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純

利益を算出しております。

３．EBITDA は、連結営業利益に減価償却費及びのれん償却費を足し戻して算出しており

ます。

４．のれん償却前当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益にのれん償却費を足

し戻して算出しております。

２．修正の理由

当社グループの主たる事業であるアミューズメント施設運営において、当第３四半期連結累

計期間の業績は、2023 年 7月 28 日に公表した「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う

当社決算情報等のお知らせ」（以下「当初計画」）に記載した計画対比で非常に順調に進捗して

おります。足元の第３四半期では、当社の商戦期である８月の既存店売上高がコロナ禍前の

2019 年同月を上回る水準と順調に推移し、９月も同様に 2019 年同月を上回る水準となりまし

た。さらに、期初に計画していた当連結会計期間中の国内 13 店舗の新規出店を 10 月で達成

し、９月に出店した新たな旗艦店「GiGO 総本店」（東京都豊島区）は多くのお客様のご来店に

より計画を大きく上回る滑り出しとなっております。以上に鑑みた結果、連結売上高、連結営

業利益、連結経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたします。

なお、当初計画においては、本日公表いたしました４件を含む直近 10 件の M&A案件による業

績寄与は一切織り込んでおりませんでした。本お知らせにて公表した修正後の計画にはそれら

を織り込んでおりますが、今年度の連結期間が数ヶ月程度であることや M&A 関連の手数料が発

生することにより、今年度の通期業績への寄与は限定的であり、来年度より連結業績に寄与す

る見込みです。また、本日時点で確定していない M&A 案件は本業績予想の修正の根拠に含めて

おりません。

（注）上記の予想数値は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績等は様々な要因によって上記の予想数値とは異なる可能性がありま

す。

以 上